



Handläggare: Monica Verne  
Telefon: 08-508 20 201

**SKÄRGÅRDSDAGAR PÅ BJÖRNÖ SOMMAREN 2005**  
- Ansökan från Skärgårdsstiftelsen i Stockholms län

---

**FÖRSLAG TILL BESLUT**

Vantörs stadsdelsnämnd beviljar Skärgårdsstiftelsen i Stockholms län 45 000 kronor för förvaltningens deltagande i Skärgårdsdagar på Björnö sommaren 2005.

Monika Viklander  
stadsdelsdirektör

Anders Lindsröm  
chef för strategi- och planeringsavdelningen

**SAMMANFATTNING**

Skärgårdsstiftelsen har i samverkan med några stadsdelsförvaltningar genomfört Skärgårdsdagar på Björnö under ett par sommarveckor de senaste fyra åren. Man söker nu bidrag för att genomföra detta även år 2005. Målgruppen är ungdomar och deras familjer i områden med hög invandratäthet. Syftet är att ge en introduktion till skärgård och svensk natur.

Förvaltningen har tidigare deltagit i Skärgårdsdagarna och har mycket goda erfarenheter av dessa. Förvaltningen föreslår därför att medel beviljas Skärgårdsstiftelsen. Projektbidraget finansieras genom anslaget för föreningsbidrag.

## ÄRENDETS BEREDNING

Ärendet har beretts inom strategi- och planeringsavdelningen.

## BAKGRUND

I en skrivelse daterad den 9 december 2004, ställd till ordföranden i stadsdelsnämnden och till stadsdelsdirektören, ansöker Skärgårdsstiftelsen i Stockholms län om 45 000 kronor i bidrag för att genomföra Skärgårdsdagar på Björnö sommaren 2005. Arrangemanget riktar sig till fem stadsdelsnämndsområden i Stockholm som har hög invandratäthet samt till Huddinge. Målgruppen för Skärgårdsdagarna är ungdomar och deras familjer. Syftet är att ge en introduktion till skärgård och natur. Genom att visa på möjligheterna att vistas i skärgården och erbjuda olika aktiviteter vill man locka till egna besök i skärgården och fortsatta aktiviteter.

### Skärgårdsdagar på Björnö

Skärgårdsdagar på Björnö har genomförts de senaste fyra åren och Vantör har deltagit flera somrar, senast år 2003. Det totala antalet deltagare var det året cirka 900 personer. Då finansierades deltagandet genom Utvecklingsfonden/ Storstadssatsningen och arrangemanget riktade sig till Rågsvedsbor. Antalet personer som deltog från Vantör finns inte särredovisat, men enligt uppgift från Skärgårdsstiftelsen och den handläggare i stadsdelsförvaltningen som skötte arrangemanget fyllde Vantör sin kvot av deltagarantalet.

Björnödagarna år 2005 ska genomföras under två veckor i juli med början den 4 juli. Varje dag är det totala antalet deltagare cirka 90 personer. Deltagarna åker till Björnö med abonnerad buss på morgonen och tillbaka hem vid 18-tiden. Björnö som är ett naturreservat ligger på Värmdön.

Rekryteringen av deltagare sker lokalt. Principen har varit att det ska vara nya deltagare varje dag. Varje stadsdel har också en medföljande ledare. Alla deltagare förväntas ha med egen matsäck.

De aktiviteter man erbjuder på Björnö är rodd och segling, kajakpaddling, fiske, naturvandringar, bad och simning. De senaste åren har Tekniska Högskolan medverkat med information om naturvetenskapliga studier samt genomfört experiment med vind, luft och vatten.

## STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER

Förvaltningens erfarenheter från Skärgårdsdagar på Björnö tidigare år är mycket positiva och deltagarna har varit nöjda. För en del deltagare blir Björnövistelsen ett första möte med den svenska naturen och olika sommaraktiviteter. Dessutom träffar

deltagarna personer de annars inte skulle träffa, med en helt annan bakgrund än de själva har.

Enligt uppgift från Skärgårdsstiftelsen återkommer en del av deltagarna senare, på egen hand, till Björnöreservatet.

I stadsdelsnämndens budget år 2005 finns särskilda medel inte avsatta för Skärgårdsdagarna. Förvaltningen föreslår därför att Vantörs deltagande i projektet med 45 000 kronor finansieras av medel från stadsdelsnämndens förenings- och kulturbidrag.

En förutsättning för bidraget till Skärgårdsstiftelsen är dock att man till förvaltningen redovisar antalet personer från Vantör som deltar i Björnödagarna och åldrarna på dessa samt att deltagarnas synpunkter på eller upplevelser av Björnövistelsen dokumenteras i någon form, så att förvaltningen kan följa upp resultatet av projektet.

Lokala insatser i Vantör inför Björnödagarna, som information till målgruppen, samordning av verksamheten samt medföljande ledare till Björnö sköts inom förvaltningens reguljära verksamhet.